

連結貸借対照表の要旨

(単位:億円)

(平成17年9月30日現在)

科目	金額	科目	金額
資産の部	(19,614)	負債の部	(14,924)
流動資産	7,362	流動負債	8,856
現金及び預金	844	支払手形及び買掛金	3,968
受取手形及び売掛金	2,821	短期借入金	1,625
たな卸資産	2,922	コマーシャル・ペーパー	320
その他	774	一年内償還社債	803
固定資産	12,252	その他	2,139
有形固定資産	9,474	固定負債	6,067
建物及び構築物	2,918	社債	2,182
機械装置及び運搬具	4,210	長期借入金	2,722
その他	2,345	その他	1,163
無形固定資産	147	少数株主持分	(358)
投資その他の資産	2,629	少数株主持分	358
投資有価証券	1,832	資本の部	(4,331)
その他	797	資本金	2,183
		資本剰余金	681
		利益剰余金	1,094
		土地再評価差額金	4
		その他有価証券評価差額金	488
		為替換算調整勘定	106
		自己株式	12
資産合計	19,614	負債・少数株主持分及び資本合計	19,614

(注)金額は億円未満の端数を切り捨てております。

連結ベースの株主資本は、367億円の中間純利益を計上したことに加え、株価上昇による保有株式の評価差額金の増加により、前期末に比べて539億円増加し、4,331億円となりました。これらの結果、当上半期末の株主資本比率は22.1%となり、前期末に比べて2.2%上昇しました。

連結損益計算書の要旨

(単位:億円)

(平成17年4月1日から平成17年9月30日まで)

科目	金額
営業収益	7,895
営業費用	6,812
営業利益	1,082
営業外収益	218
営業外費用	446
経常利益	854
特別損失	186
税金等調整前中間純利益	667
法人税、住民税及び事業税	233(減算)
法人税等調整額	52(減算)
少数株主利益	15(減算)
中間純利益	367

(注)金額は億円未満の端数を切り捨てております。

連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(単位:億円)

(平成17年4月1日から平成17年9月30日まで)

科目	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,049
投資活動によるキャッシュ・フロー	386
財務活動によるキャッシュ・フロー	657
現金及び現金同等物に係る換算差額	9
現金及び現金同等物の増減額	15
現金及び現金同等物の期首残高	805
連結の範囲の変動による増減額	15
現金及び現金同等物の中間期末残高	837

(注)金額は億円未満の端数を切り捨てております。